ARGUMENTUM.

An Oratoria gaudeant immunitate Ecclesiae.

SUMMARIUM.

- 1 Oratoria sunt proprie loca apta ad orandum.
- 2 Oratoria sunt duplicia: publica scilicet & privata.
- 3 Oratoria privata sunt, que ad instar Capellarum in privatis domibus in angulis earum constituuntur, in quibus oratur.
- 4 Oratoria privata non gaudent immunitate Ecclesiae, n. 4. ratio traditur, n. 5. 6. & 7. Amplia 1. etiam si in eis Divina celebrentur Officia aut Sacrosanctum Missa Sacrificium, & fideles in eis confiteantur, & Eucharistiam sumant, num. 8. Amplia 2. in Oratoriis privatorum Palatiorum, n. 9. nisi sint Regum, n. 10. Amplia 3. in Oratoriis Confraternitatum laicorum, n. 11. nisi sint affixa alicui Ecclesiae, vel Monasterio, n. 12. Limita 1. in Oratoriis privatis religiosorum nisi sint constructa intra septa Monasteriorum, aliter secus, n. 13.

- 5 Oratoria privata non sunt loca sacra, & religiosa, nec comprehenduntur nomine Ecclesie.
- 6 Oratoria privata ad nutum fundatorum domorum ad profanos usus redire non possunt.
- 7 Episcopus non habet jus visitandi Oratoria privata.
- 14 Oratoria publica duplicia sunt.
- 15 Oratoria publica quedam sunt edificata non ad instar Basilicarum, vel Capellarum, sed tantum sunt in eis posite aliqua imagines in privatis parietibus qua indicant viam viatoribus, n. 15. & 16. & ista immunitate non gaudent, n. 17.
- 18 Oratoria publica alia sunt, que ad instar Basilicarum, & Capellarum sunt edificata in loco publico, n. 18. & ista gaudent immun. Eccles. n. 19.
- 20 Oratoria publica, ut gaudeant immunitate Ecclesie requiritur, quod sint auctoritate Episcopi fundata, & perpetuo cultui Divino dicata.
- 21 Oratoria publica nisi cum publica auctoritate Episcopi edificari non possunt.
- 22 Oratoria publica dicuntur auctoritate Episcopi constructa per Crucis erectionem in jactu primi lapidis.
- 23 Oratoria an sint auctoritate Episcopi fundata, signis erit standum, si de auctoritate Episcopi non constet n. 23. & que sint ista signa a n. 24. cum seq.
- 24 Oratoria presumuntur auctoritate Episcopi fundata, si habent Altare lapideum firmum, & stabile, secus si habent altare viaticum & portatile, num. 24. & 28.
- 25 Altare erigi debet lapideum, firmum, & stabile super quo celebretur, non autem portatile & viaticum.
- 26 Altare viaticum seu portatile non facit locum sacrum, & religiosum.
- 27 Altare stabile, & firmum quod dicatur, & quod portatile, & viaticum.
- 28 Oratoria presumuntur auctoritate Episcopi fundata, si habent dotem constitutam, n. 29. intellige num. 33.
- 30 Episcopus ab eo, qui edificat Ecclesiam assignationem dotis ipsius Ecclesie ad luminaria, & stipendia custodiam exigere debet, n. 30. & hac dotis mansus vocatur, n. 31. sed proprie accipitur pro titulo, num. 32.
- 34 Oratoria si sunt principaliter erecta ad celebrandum Missas, presumitur intervenisse auctoritatem Episcopi, n. 34. Intellige 1. si quotidie, vel sepe Missa celebrentur; secus si quandoque Missa celebraretur, n. 35. Intellige 2. si publice id est januis apertis Missa celebrentur omnibus indifferenter ad eas audiendas admittis, n. 36. maxime si longo tempore, id est decennio publice januis apertis Missa celebrarentur, n. 37. dummodo habeant etiam campanile erectum, n. 38.
- 39 Oratoria si sunt edificata in forma Ecclesie, & in eis sit erectum campanile solitum pulsari ad Divina Officia, presumitur intervenisse auctoritatem Episcopi, n. 39. Et idem est si non habent campanile formatum, sed campanam, que publice pulsetur causa convocandi populum ad audienda Divina Officia, n. 40. est tamen necessarium secundum aliquos, quod campanile, sive cymbalum sit super erectum erectum, publiceque pulsetur, num. 41. sed contrarium est verius quod sufficiat, quod Oratoria habeant campanam publicam seu in loco eminenti positam, que publice pulsetur, n. 42. & respondetur contrariis, n. 43. quid si haberent aliquam campanellam, n. 44. & de domo articulandi, n. 45.
- 46 Oratoria si habent ostium patens in via publica, ita quod a vico pateat aditus ad ipsa omnibus volentibus ingredi ad audienda Divina Officia, presumuntur erecta auctoritate Episcopi.
- 47 Oratoria si habent nomen Sancti sibi appropriatum, presumuntur erecta auctoritate Episcopi, n. 47. Amplia, n. 48. sed contrarium est verius, n. 49.
- 50 Oratoria si regantur per personam Ecclesiasticam D. Mich. de Cortiada Tom. II.